ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________2025 г.   № _____
О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 20.06.2016 № 62-п
        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 20.06.2016 № 62-п (далее – Требования) следующие изменения:
       -  пункт 17 Требований изложить в следующей редакции:

       «17. Постановлением администрации, указанным в абзаце третьем подпункта 1 настоящих требований, порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета»;
        - пункт 19 Требований изложить в следующей редакции:

        «19. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта закупки, соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или) подведомственных ему организаций»;
         - пункт 9 Требований считать утратившим силу в связи с принятием постановления Правительства РФ от 21.07.2018 № 712 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

         2. Настоящее постановление обнародовать согласно ст. 36 Устава Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Розовского
          сельского поселения                                                       Н.А. Ульрих